
Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупк 
крахмала, сахара, вкусовых товаров и пищевых концентратов для нужд МГ 

«Управление по организации питания в учреждениях УНО г. Бендеры»
10 февраля 2025 г.

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры ( 
Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Извещение о проведении открытого аукциона размещено на сайте, 
Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики 29 
января 2025 г. https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8875 -  
Закупка № 3.1, 4.2 (ID Закупки № 8875).

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке крахмалау 
сахара, вкусовых товаров и пищевых концентратов для нужд МУ «Управление по 
организации питания в учреждениях УНО г. Бендеры» проводит комиссия 10 февраля 
2025 года в 10:15 часов, по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежит заявка на участие в открытом аукционе в порядке 

согласно Протоколу вскрытия конвертов по закупке крахмала, сахара, вкусовых товаров и 
пищевых концентратов для нужд МУ «Управление по организации питания в 
учреждениях УНО г. Бендеры» № 6 от 10 февраля 2025 года.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявки на участие в открытом
аукционе велась видео и аудиозапись. Щ

5. На процедуре рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе участник 
открытого аукциона не присутствовал.

6. На основании решения комиссии согласно Протоколу вскрытия конвертов № 6 
от 10 февраля 2025 года комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом 
аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу), заявке на участие в открытом 
аукционе присвоен порядковый номер в порядке очередности их поступления.

По лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрена заявка, поданная 
на участие в открытом аукционе, на предмет соответствия требованиям, установленным, 
извещением и документацией об открытом аукционе. ">■

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объекта закупки по лоту, 
заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к

1

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8875


/ V "  ■

Ш ::.

Ш-
№

ШШШШ

1Ш

настоящему Протоколу).

Порядковый номер заявки № 1.
ЛОТЫ № 1 -10

Наименование участника открытого аукциона, 
подавшего заявку на участие в открытом аукционе 

(наименование организации, фамилия, имя, отчество 
(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Шериф»

Место нахождение/адрес регистрации по месту 
жительства или пребывания, адрес электронной почты

г. Тирасполь, ул. Шевченко 81/11 
info@sheriff.md

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником 
открытого аукциона, на предмет соответствия требованиям, установленным извещением и 
документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого 
аукциона на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об 
открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО 
«Шериф» соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией об 
открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом 
аукционе:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество 
(при наличии), должность)

Решение (допустить к 
участию в открытом 

аукционе/не допустить к 
участию в открытом 

аукционе)

Обоснование решения о 
не допуске участника 
открытого аукциона к 
участию в открытом 

аукционе

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

mailto:info@sheriff.md


Допустить

31
гПринятое решение комиссии: заявка №1 ООО «Шериф» по Лотам № 1Ц1 

допущена к участию в закупке. ][ ;5рй|
7. По итогам заседания Комиссии:
по Лотам № 1-10 в адрес комиссии поступила одна заявка от ООО «Шериф»,- 

соответствующая требованиям, установленным извещением и документацией об 
открытом аукционе.

В соответствии с пунктом 5 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской- 
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской: 
Молдавской Республике» в текущей редакции, комиссией было предложено участнику

-

ООО «Шериф», допущенному к участию в закупке дополнительно снизить предлагаемую 
ими цену контракта. Участник отказался дополнительно снизить предлагаемую им цену; 
контракта. г | ’'

Комиссией принято единогласное решение о признании открытого аукциона по" 
Лотам № 1-10 несостоявшимся в соответствии с подпунктом а) пункта 1 статьи 42 
Закона Приднестровской Молдавской Республики ог 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О 
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» в текущей редакции.

По лотам № 1-10 заказчик заключает договор с единственным поставщиком — 
ООО «Шериф» в порядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона 
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О 
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» в текущей редакции.

8. Публикация и хранение протокола.
Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в глобальной 

сети Интернет, являющимся информационной системой в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет с даты 

подведения итогов данного открытого аукциона.
9. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии

Заместитель 
председателя комиссии:

Члены комиссии:



10. Секретарь комиссии:

Дата подписания: /Ю. Od- otOc&f

i l l ' шШЬ-

ьшт
КЗШк

М П
шшшн,
i  €  1

j : ;  

■ f l |? 1



Приложение № 1
к Протоколу рассмотрения заявок на участие в 
открытом аукционе № Ь__

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в аукционе, 
присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

№
п/п

Наименование участника открытого 
аукциона, подавшего заявку на участие 

в открытом аукционе 
(наименование организации, фамилия, 

имя, отчество (при наличии) для 
индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество 
(при наличии) участника открытого 

аукциона и (или) 
их представителей, подавшего 
заявку на участие в открытом 

аукционе

Данные
документа,

удостоверяющего
личность

Документ,
подтверждающий

полномочия
представителя

Подпись

1. ООО" U iihajb'4
2. и
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Секретарь комиссии:

Дата: «//О » 2025 г.



Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения 
заявок на участие в открытом аукционе

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА Порядковый номер заявки на участие в 
открытом аукционе

Регистрационный номер заявки на 
участие в открытом аукционе 
согласно Протоколу вскрытия 

конвертов от 10 февраля 2025 г. № 6

Наименование участника открытого аукциона, 
подавшего заявку на участие в открытом аукционе 

(наименование организации, фамилия, имя, отчество 
(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ЛОТ № 1-10 1 1 ООО «Шериф»

Секретарь комиссии:

Дата: « Ю » 2025 г.



Приложение № 3 к форме протокола рассмотрения 
заявок на участие в открытом аукционе

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА, 
содержащая информацию об объектах закупки 

по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

Объект закупки согласно Извещению
Порядк

овый
номер
заявки

Наименование 
участника закупки

Объект закупки согласно заявке

№
п/п

Наименование 
товара (работы, 

услуги)

Качественные и технические характеристики 
объекта закупки

Единица
измерения

Количество, 
объем закупки

Наименование 
товара(работы, 

услуги)

Качественные и технические 
характеристики объекта закупки

Страна и фирма 
производитель

Единица
измерения

Количество, 
объем закупки

ЛО Т №  1

1. Дрожжи сухие
Дрожжи сухие, фасованные, пачка 100 гр. 

(ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51074-2005) Пачка 1 000,00 1. ООО "Ш ериф " Дрожжи сухие
Дрожжи сухие, фасованные, пачка 100 гр. 

(ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51074-2005) "Я м уна", У краин а Пачка 1 000,00

ЛО Т №  2

2. Корица
Корица фасованная, пачка 1/15 гр. (ГОСТ 

ПМР ГОСТ Р 51074-2005) П ачка 4 000,00 1. ООО "Ш ериф " Корица Корица фасованная, пачка 1/15 гр. (ГОСТ 
ПМР ГОСТ Р 51074-2005) "Я м уна", У краин а Пачка 4 000,00

ЛО Т №  3

3. Ванилин
Ванилин фасованный, пачка 2 гр. (ГОСТ 

ПМР ГОСТ Р 51074-2005) Пачка 3 000,00 1, ООО "Ш ериф " Ванилин
Ванилин фасованный, пачка 2 гр. (ГОСТ 

ПМР ГОСТ Р 51074-2005) "Я м ун а”, У краин а Пачка 3 000,00

ЛО Т №  4

4. Лавровый лист
Лавровый лист сухой, фасованный, пачка 
20 гр. (ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51074-2005) Пачка 500,00 1. ООО "Ш ериф " Лавровый лист

Лавровый лист сухой, фасованный, пачка 
20 гр. (ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51074-2005) "Я м уна", У краин а Пачка 500,00

ЛО Т №  5

5.
Лимонная

кислота
Лимонная кислота фасованная, пачка 1/20 

гр. (ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51074-2005) Пачка 5 000,00 1. ООО "Ш ериф "
Лимонная

кислота
Лимонная кислота фасованная, пачка 1/20 

гр. (ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51074-2005) "Я м уна", У краин а Пачка 5 000,00

ЛО Т №  6

6. П етруш ка сухая
Петрушка сухая, фасованная, пачка не 

менее 6 гр. (ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51074- 
2005)

Пачка 4 000,00 1 ООО "Ш ериф "
Петрушка

сухая

Петрушка сухая, фасованная, пачка не 
менее 6 гр. (ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51074- 

2005)
"Я м уна", У краина Пачка 4 000,00

ЛО Т №  7

7. Укроп сухой Укроп сухой, фасованный, пачка не менее 
8 гр. (ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51074-2005) Пачка 4 000,00 1 ООО "Ш ериф " Укроп сухой Укроп сухой, фасованный, пачка не менее 

8 гр. (ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51074-2005) "Я м уна", У краин а Пачка 4 000,00

ЛО Т №  8

8. Соль пищевая
Соль пищевая очищенная, вес (ГОСТ ПМР 

ГОСТ Р 51074-2005) Кг. 5 500,00 1 ООО "Ш ериф " Соль пищевая
Соль пищевая очищенная, вес (ГОСТ 

ПМР ГОСТ Р 51074-2005) Е гип ет Кг. 5 500,00

ЛО Т №  9

9. Сахар
Сахар-песок, вес (ГОСТ ПМР ГОСТ Р 

51074-2005) Кг. 20 000,00 1. ООО "Ш ериф " Сахар Сахар-песок, вес (ГОСТ ПМР ГОСТ Р 
51074-2005) Ф ран ц ия Кг. 20 000,00

Л О Т №  10



Крахмал
картофельный

Крахмал картофельный, фасовка не менее 
300 гр. Пачка 3 500,00

Секретарь комиссии:

1. О О О  "Ш ер и ф 1

Дата: Щ  O d .  ( Ш Ь г .

Крахмал
картофельный

Крахмал картофельный, фасовка не менее 
300 гр. "Я м ун а", У краи н а Пачка 3 500,00


